2022 年 3 月吉日

出場選手 各位

主催：極真会館 柳生道場

第 12 回 極真会館 難波宮杯
なにわのみやはい

空手道選手権大会開催について

春寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

本大会は、ヘッドギア無し、上段膝蹴り有効（上級者・一般のみ）の大会ですが、希望者は前面防護無しのヘッ

ドギア着用を許可していますので、安心して出場できます。なお、ヘッドギアの貸出しはありません。

また、感染防止対策として入場者全員の手指の消毒、不織布マスク着用義務とします。

頂点をめざすチャレンジャーを募集いたします。

記

開催日時  令和４年５月１５日（日）午前９時３０分集合 午前１０時００分開始予定

開催場所  エディオンアリーナ大阪 第２競技場 (大阪府立体育会館) （大阪市浪速区難波中 3-4-36）

      （０６）６６３１－０１２１番

出場クラス 幼年、小学生【初級・（上級は３年生以上）】、中学生男子、一般女性、マスターズ男性

一般（有段・段外）の各クラス（出場申込書参照）

出場費用  ６，０００円 （納入後は、下記以外の理由による返金はできません。）

             （状況により主催者が中止を判断した場合は全額返金します。）

表  彰  優 勝・準優勝・第３位 （出場数により変動の場合あり）

備  考  1.難波宮杯大会規約により試合を実施します。

      2.サポーター等については、着用規定に従い着用願います。マスク着用義務です。

      3.初級・マスターズ（上段膝蹴り禁止）、上級・一般（上段膝蹴り有効）

        （初級、上級への出場判断は各流会派責任者様の判断に委ねます。）

4.女子選手は、胸ガードの着装（自由）を認めます。

      5.ヘッドギア（顔前にガードが無いもののみ可能）は、着装自由です。貸出無しのため必要な選手は持参願います。

6.テーピングは、原則認めません。

7.本大会では、食事の提供はありません。各自でご用意ください。

8.選手は、事前にスポーツ保険等に加入願います。

9.試合中に負傷または事故が生じた場合は必ず大会事務局に連絡願います。

     10.参加不能になった場合は、必ず大会事務局まで連絡願います。

     11.判定に対する抗議は一切認めません。

     12.貴重品は各自で管理してください。盗難、紛失の責任は負いません。

     13.選手、付添い、応援等の方は、大会スタッフの指示に従ってください。

     14.アイシング用の氷は、各自ご持参願います。

  注意 15.不織布マスクを着用されない方及び体温が３７．５℃以上の方の入場はできません。

【申し込み先】 〒553-0005 大阪市福島区野田６-５-４１-Ｓ１４１４

              極真会館 柳生道場 難波宮杯事務局
電話・ＦＡＸ（０６）６４６５-７５０５番

難波宮杯の試合要項、規約、申込書は、柳生道場のﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞにてプリントアウトできます。

お申し込みは、各団体まとめて上記事務局まで４月 16 日（土）必着厳守でお願いします。

出場費用は、ゆうちょ銀行からは【口座名は共通】極真会館柳生道場【記号】14100【番号】93549961 へ

ゆうちょ銀行以外からは【店名】418【店番】418【預金種目】普通預金【口座番号】9354996 迄

審 判 長

特別主審

主 審

副 審

極真会館 難波宮杯 大会規約

【 審判基準 】

審判員は同等の権限をもって競技の審査に

当るが、競技に対する最終決定は、審判長

の裁可による。

組手試合の規定時間は１試合につき原則２

分とする。但し、必要と認めた場合は、審

判長の裁量により、改めて時間を設定する

こともありうる。

大会進行は、極力スケジュールに沿わせる

が、止むを得ない事態が起きた場合は、

審判長が変更を指示することができる。

【 組 手 】 出場の選手は、必ず確認願います。

➊組手は、原則として１試合２分間とする     ➏反則

但し、出場数により試合時間の変更あり    ⓐ拳・肘による顔面殴打ⓑ金的蹴りⓒ頭突き

➋組手の勝者は、一本勝ち・判定勝ち・相手   ⓓ貫手による首から上への攻撃

の反則及び失格による勝ちにより判定される ⓔダウンした相手に攻撃を当てた時

➌一本勝ち               ⓕ以上の他、審判員が特に反則と見なした時

ⓐ反則箇所を除く部分へ、突き・蹴り・肘打ち  ⓖ相手の道着や体を掴んだ時

等を決め、相手選手を３秒以上ダウンさせる  ⓗ手掛けした時。 ⓘ掌底による押し

か、戦意を喪失させた時           ⓙ反則は、悪質なものを除き注意が与えられ

ⓑ技ありを２回取った時            注意２で減点１、減点２で失格となる

➍技あり                   ⓚ反則での上段膝蹴りは減点になる時も有る

反則箇所を除く部分へ、突き・蹴り・肘打ち   ○ｌ初級の部で上段膝蹴りが当たった時

等を決め、相手選手を一時的にダウンさせる    ➐失格

も、２秒以内に立ち上がった時          ⓐ申告した身長・体重が著しく異なる時

➎判定                  ⓑ試合中、審判の指示に従わない時

ⓐ一本勝ち、失格がない場合は、主審１名、副   ⓒ出場時刻に遅れたり、出場しない時

審４(2)名の内、３(2)名以上の審判の判定で   ⓓ粗暴な振舞い、故意による反則等悪質な

決める。                    試合態度と主審が判断した時

判定が決まらない場合は、延長戦１分を行う   ⓔ減点が２となった時

延長戦は、準決勝以上について２回迄とする   ➑注意

ⓑ延長戦（準決勝戦以上は再延長戦）は、マスト  ⓐ本大会は、掛け逃げ防止及び、試合時間を

システムにての判定になります        有効に活用するため、胴廻し回転蹴りを禁

                        止します。注意又は失格になる場合あり

                        ⓑ上級、中学、一般のみ上段膝蹴り有効です

サポーター着用規定

極真会館 柳生道場

○印は、必ず着用願います。

ヘッドギアは前面ガードが無いもののみ使用可能です。

なお、ヘッドギアの貸し出しはありません。

着用希望の選手は、各自ご用意願います。

テーピングは、原則禁止です。

出場クラス ﾍｯﾄﾞｷﾞｱ 布製拳ｻﾎﾟｰﾀｰ 脛ｻﾎﾟｰﾀｰ 膝ｻﾎﾟｰﾀｰ ﾌｧｳﾙｶﾞｰﾄﾞ ｿﾌﾄﾁｪｽﾄｶﾞｰﾄﾞ

幼年･小・中学生 着用自由 ○ ○ 着用自由 ○ 女子のみ（自由）

一般女性 着用自由 ○ ○ 着用自由 着用自由 着用自由

ﾏｽﾀｰｽ ・゙一般男性 着用自由 着用自由 着用自由 着用自由 ○ ×

新型コロナウイルス感染拡大防止に関するお願い

「感染拡大防止にかかる標準的対策」(大阪府)及び「社会体育施設の再開に向けた拡大防止ガイドライン」

（極真会館難波宮杯用抜粋）

極真会館 柳生道場

第 12回極真会館難波宮杯の開催に際し、感染拡大防止対策が出されていますので宜しくお願いします。

表題について、下記の通り入場者が遵守すべき事項が指定されていますのでご協力をお願いします。

記

□ 以下の事項に該当する場合は、自主的に出場を見合わせること

□ 体調がよくない場合 (例：発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合)

□ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合

□ 過去 14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域への渡航又は当該在住者との

濃厚接触がある場合

□ 不織布マスクを持参し着用すること(受付時や着替え時、会話をする際はマスクを着用すること)

□ こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒を実施すること

□ 他の参加者(試合実施時は除く)、主催スタッフ等との距離(できるだけ２ｍ以上)を確保すること

□ 大会中に大きな声で会話、応援等をしないこと (試合中はセコンド 1 名のみマスク着用し声援可)

□ 感染防止のために主催者が決めたその他の遵守、主催者の指示に従うこと

□ 大会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者に対し速やかに

濃厚接触者の有無について報告すること

□ 試合終了後の握手等は感染拡大防止のため禁止します。

□ 会場入場時（選手受付時）に手指消毒及び体温チェック(37.5℃以上の方は申し訳ありませんが入

場できません)をしていただきますが個人用携帯消毒をお持ちの方は各自で持参していただきます

ようにご協力をお願いします

□ 今回は、整列しての開会式はありません。

□ ヘッドギアの貸し出しはありません。着用は自由ですので必要な選手は各自持参してください。

□ 体育館内で距離を確保し待機願います。 なお、ごみ等は各自持ち帰り願います。

第 12 回 極真会館 難波宮杯空手道選手権大会 出場申込書

大会会長殿

私儀、下記の通り、本大会のルールに従って正々堂々技を競い合うことをここに誓います。

尚、試合中における事故ならびに負傷を負っても一切の異議を申し立てません。

令和 ４年 月 日

未成年の場合保護者氏名                   ㊞

00

ふりがな 男

女

生年月日

連絡先℡

昭和

     年  月  日 歳

平成

（    ）  －
選手氏名

住  所
〒   -

段・級/修業年数
（開催日基準）

  段・級 年 ヶ月 身 長 ・ 体 重 ｃｍ ・   ｋｇ

出場クラスを

○ で 囲 む

新学年で申込

み願います

（小学３年生以上

で ク ラ ス の 指 定

がない場合は上

級でエントリーと

みなします）

１ 幼年【 年中 ・ 年長 】   出場数により合同実施の場合有り

２ 小学【 １ ・ ２ ・ ３ ・ ４ ・ ５ ・ ６ 】 年生 （初級 ・ 上級） 上級は３年生以上

３ 中学男子の部 【 １ ・ ２ ・ ３ 】 出場数により合同実施の場合有り

４ 一般  女性の部 ５ マスターズ（35 歳以上）男性の部

６ 一般男性 段外の部 ７ 一般男性 有段の部

主な出場試合の戦績（必ず記入のこと） 前回の難波宮杯で優勝・準優勝選手は必ず記入のこと

注意：誤記、記入間違いは失格になる場合がありますので、再度確認の上、お申し込みください。

所属流会派・道場名

ふりがな

代 表 者 名                                    ㊞

事務局所在地

〒  －      ＴＥＬ（   ）   －       FAX（   ）     -